Протокол № 2
очередного заседания Совета по  профилактике

                                    при администрации Буртасинского сельского поселения

                                       Вурнарского района Чувашской Республики
д. Буртасы

   25 февраля 2022 г.
Председательствовал:
 Петров Н.П. –  глава администрации  Буртасинского  сельского поселения

Секретарь Совета: Никитина Е.В. – главный   специалист - эксперт  администрации Буртасинского сельского поселения

Присутствовали:

Члены Совета профилактики.
Приглашенные: депутаты Собрания депутатов Буртасинского сельского поселения

Повестка дня:
1. О работе по пресечению фактов  незаконного оборота алкогольной продукции, профилактика преступлений, совершаемых в состоянии алкогольного опьянения.
2. О профилактике мошеннических действий в отношении граждан, в том числе совершаемых бесконтактным способом, профилактическая работа с населением по повышению личной ответственности граждан для обеспечения сохранности своего имущества.
1. По первому вопросу выступил Петров Н.П. - глава администрации Буртасинского сельского поселения – председатель Совета профилактики.

РЕШИЛИ:
1.1. Информацию докладчика принять к сведению
1.2. Субъектам профилактики продолжить проведение   разъяснительной работы с населением  по ознакомлению (под роспись)  со статьями действующего законодательства о недопустимости незаконного оборота спиртосодержащей продукции, по профилактике правонарушений, совершаемых в состоянии алкогольного  опьянения.

1.3. Секретарю Совета профилактики обеспечить размещение на информационном стенде и  сайте поселения разъяснительных материалов о недопустимости незаконного оборота спиртосодержащей продукции и  ответственности за совершение преступлений в состоянии алкогольного опьянения.
2. По второму вопросу выступил Петров Н.П. - глава администрации Буртасинского сельского поселения – председатель Совета профилактики.
2.1. Информацию докладчика принять к сведению.

2.2.  Совету профилактики Буртасинского  сельского поселения:

-вести профилактическую беседу с населением по предупреждению фактов хищения денежных средств, с банковских карт обманным путем.
. разместить памятки по профилактике бесконтактных хищений на досках объявлений на территории сельского поселения, организовать распространение памяток среди населения.

Председательствующий

Н.П.Петров

Секретарь Совета

Е.В.Никитина